

۱- نشانه های بلوغ شرعی را به صورت خلاصه بیان کنید؟

پاسخ: ۱) روییدن مو در برخی از قسمت های بدن

۲) فعال شدن برخی هورمون ها در بدن

۳) رسیدن به سن بلوغ؛ این سن برای پسران پانزده سال قمری و برای دختران ۹ سال قمری است.

۲- توضیح دهید از چه زمانی باید فراگیری تکالیف شرعی را آغاز کرد؟ چرا؟

پاسخ: بهتر است پیش از رسیدن به سن بلوغ با کمک والدین و وظایف دینی خود را یاد بگیریم و با

تمرین این تکالیف علاوه بر بهره مندی از پاداش الهی، آمادگی لازم را در خود ایجاد کنیم.

۳- تقلید در احکام شرعی به چه معناست؟

پاسخ: مراجعه به متخصص در احکام دین را تقلید می گویند.

۴- سه مورد از شرایط مرجع تقلید را بیان کنید؟

پاسخ: ۱) زنده باشد ۲) شیعه دوازده امامی باشد

۳) عادل باشد یعنی به واجبات دینی عمل کند و از گناهان دوری کند.

۵- منظور از بلوغ شرعی چیست؟

پاسخ: سرآغاز انجام تکالیف دینی را بلوغ شرعی می گویند. به عبارتی بر هر دختر و پسر واجب

است پس از بلوغ، مانند بزرگسالان به احکام دینی خود، مانند: نماز، روزه، حجاب و غیره عمل کند.

۶- خداوند در قرآن درباره دانستن صلاح بندگان خود چه می فرماید؟

پاسخ: خداوند می فرماید «شاید چیزی را خوش نداشته باشید و آن برای شما بهتر باشد و شاید

چیزی را دوست بدارید و آن برای شما بدتر باشد، و خدا صلاح شما را می داند و شما نمی دانید.»

۷- برخی از تحولات روحی مهم در دوران بلوغ چیست؟

پاسخ: (۱) به وجود آمدن پرسش های جدید (۲) افزایش حس استقلال طلبی

(۳) افزایش حس مسئولیت

۸- امام صادق (ع) درباره ارزش عبادت در نوجوانی چه می فرماید؟

پاسخ: محبوب ترین آفریده ها نزد خداوند، جوان نو رسیده و با طراوتی است که جوانی و شادابی اش

را در اطاعت خداوند سپری می کند. خداوند به چنین کسی نزد فرشتگانش افتخار می کند و

می فرماید: این است بنده واقعی من.

۹- چند نمونه از تکالیف دین مسلمانان را نام ببرید؟

پاسخ: نماز، روزه، خمس، زکات، حج، پرهیز از گناهان

۱۰- راه های شناخت احکام دینی چه می باشد؟

پاسخ: (۱) تحصیل علوم درسی (۲) مراجعه به مجتهد

۱۱- مجتهد یا فقیه به چه کسی گفته می شود؟ پاسخ: در هر زمان افرادی برای کسب دانش و

تخصص به حوزه های علمیه می روند و پس از سالها تحصیل، مطالعه و تحقیق در علوم دینی به این

تخصص دست می یابند. به افراد متخصص در دین، مجتهد یا فقیه می گویند.

۱۲- مرجع تقلید به چه کسی گفته می شود؟

پاسخ: به مجتهدی که مردم برای یادگیری احکام به او مراجعه می کنند، مرجع تقلید می گویند.

۱۳- مرجع تقلید را چگونه می توان شناخت؟

پاسخ: شناخت مرجع تقلید برای عالمان دینی امکان پذیر است و مردم می توانند با مشورت آنان

مرجع خود را انتخاب کنند.